Inter ingratos: *Entre hombres ingratos, entre gente desagradecida.* Adjективum quod personae qualitatem designat saepe substantivi naturam obtinet cum aut qualitatis possessorem indicat (*amicus, adversarius, senex, socius, miser*, cet.) aut ad plures personas refertur (*probus, sapiens, fortis*, et praesertim in pl. *boni, docti, probi, divites, pauperes*, cet.; confer BERGER, *Stylistique Lat.*, § 13, ISSELÉ, *De Latinorum Sermone*, n. 70).

Jos. M.^a MIR, C. M. F.

Bibliographia

A. WALDE - J. B. HOFMANN. — *Lateinisches etymologisches Wörterbuch* (13., 14., 15., 16., 17 Lieferung.) — C Winter, Heidelberg. 1950

Viris eruditis linguam Latinam pentus investigantibus id quidem pergratum erit lexicum etymologicum Latinum ab A. Walde exaratum et a J. B. Hofmann retractatum fore ut propediem ad extum perducatur; quaterniones 13-17 nunc ad nos missi sunt qui vocem semi-ettingunt.

Ceterum nemo est qui ignoret praeclaros scriptores Walde et Hofmann inter lexicographos Latinos principem habere locum. In hoc enim dictionario, elucubrationes, investigationes, studia quae nostrae aetatis etymologi contexterunt, amplissime continentur. Quicquid docte et erudite ab scriptoribus est disceptatum vel in controversiam vocatum in libro critica ratione exhibetur, ita ut lexicon etymologiae Latinae quasi historiam complectatur.

Summam scientiam —qua Dr. J. B. Hofmann ornatur— omni studio huc tertiae editioni contulit: quam ad linguae Latinae evolutionem exponendam ejusque, quam dixeris, vitam in vocabulorum formatione et significationibus amplissime adhibuit et expendit. Quod maxime animum studiosi permovet est continua omnium linguarum Indarum-Germanarum relatio, quarum cognitio —sicut et scriptorum omnium qui de re etymologica agunt— summa in A. perhabetur.

Illud tamen facile perspicitur, ex nimia concisione quo opus est exaratum, magnam trionibus praesertim in pertractando lexico enasci difficultatem.

JOSEPHUS M.^o MIR, C. M. F.

JOSÉ GUILLÉN. — *Obras completas de Aurelio Prudencio*. Edición bilingüe. Introducción general, comentarios,

índices y bibliografía de Fr. Isidoro Rodríguez, O. F. M. — Biblioteca de Autores Cristianos Madrid, 1950.

Mirifice de bonis litteris apud Hispanos meritis professoribus Dno. J. Guillén et P. I. Rodríguez, O. F. M. gratulamur quod opera Prudentii hispanice interpretata volumine a Bibliotheca Authorum Christianorum (B. A. C.) pulchre edito nobis tradiderunt. Dnus. Guillén interpretationem et introductiones speciales exaravit; P. Isidorus R. introductionem generalem, commentaria, índices, bibliographiam. P. I. Rodríguez de vita Prudentii perspicue et erudite disserit atque scientificis rationibus et argumentis Prudentiu Calagurritanum contendit; de Prudentianis quoque operibus, de Indole poëseos christiana deque Prudentio in litteris superstite demum agit.